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Høringssvar ang. Budgetforslag til budget 2022 
 
 

MED-udvalget i distrikt Skovlunde har forholdt sig til direktionens budgetforslag til budget 2022. Vi 

hæfter os særligt ved punktet ”Kapacitet på daginstitutionsområdet”, og vi har i den forbindelse læst 

notatet ”Fornyet gennemgang af kapacitet i dagtilbud sammenholdt med befolkningsudviklingen”.  

 

Notatet bærer præg af, at fokus ligger på maksimal kvadratmeter-udnyttelse og ikke på det vigtigste – 

børneperspektivet og børnesynet. Ballerup Kommune vil gerne være ambitiøse på børneområdet – som 

bl.a. ”barnets første 1000 dage”, ”sammen om børn” og ”fællesskab for alle – alle i fællesskab” 

understøtter. Derfor undrer det os, at man i kapacitetsundersøgelsen har mere fokus på, hvor man kan 

flytte en væg hen, for at få plads til flere børn; fremfor hvordan man kan sørge for, at de børn, der skal 

inkluderes i et almindeligt tilbud; har små rum til rådighed, hvor de kan få pauser i løbet af en lang dag.  

 

Den bedste læring for børn foregår i små grupper, og derfor er det uheldigt, hvis man inddrager 

fællesarealer til grupperum. Hvordan bliver muligheden for at dele en hel stue op i små grupper; hvis 

det eneste tilgængelig rum udover stuen er legepladsen?  

 

Hvis tanken er, at der ”blot” skal være flere børn i de allerede eksisterende huse – hvor skal alle de 

ekstra stole og borde placeres? Og hvis der skal ekstra stole og borde ind, hvor skal børnene få rum til 

at fordybe sig i legen? Hvordan med sanitetsforhold – det er i forvejen presset med f.eks. 2 toiletter til 

22 børnehavebørn? Hvor skal alle de ekstra garderobepladser placeres, uden at de fjerner eksisterende 

gulvplads til børnenes lege? Når der kommer flere børn, bør der naturligt også komme flere fagligt 

kompetente og uddannede pædagoger – hvordan skal vi rekruttere dem i en tid, hvor det i forvejen er 

svært at rekruttere?  

 

Hvor er fokus på det gode børneliv? Børn er ikke burhøns, der bare kan presses sammen på en lille stue 

– børn er levende og udviklende individer, der har brug for gode, rummelige og rolige omgivelser samt 

kompetente voksne omkring sig; så de får de bedste forudsætninger, for at vokse op og blive en del af 

vores samfund.  
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